DIÁRIO OFICIAL Nº 33663   7Terça-feira, 24 DE JULHO DE 2018

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º 14/2018-CCG/PA
Objeto: Contratação de empresa especializada no Serviço

continuado de Manutenção Preventiva e Corretiva de Telefonia

Fixa, com fornecimento de peças, acessórios e componentes

(Reposição de Peças), nas edifi cações onde se encontra instalada

a Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, por um período

de 12 (doze) meses, conforme especifi cações, estimativas de

quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência)

do Edital e seus Anexos.

Entrega do Edital a partir do dia 24/07/2018 no site: www.

comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br

Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 07/08/2018

Hora da Abertura: 09:30hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

Dotação Orçamentária:

Projeto/atividade: 8338

Fonte: 0101

Natureza da Despesa: 339040

Ana Rêgo Castro

Pregoeira

Protocolo: 341012

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 437/2018 – PGE.G., 23 de julho de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas

atribuições legais...

CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½

diária aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, Id.

Funcional nº 5892912/3, e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista,

Id. Funcional nº 55589380/1, para obtenção de carga do

processo nº 00030448-76.2010.4.01.3900 e para devolução dos

autos judiciais, no dia 24.07.2018.

Local de origem: Belém/PA

Local de destino: Castanhal/PA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GUSTAVO TAVARES MONTEIRO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 341075

Portaria nº 436/2018 – PGE.G., 23 de julho de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½
diária aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, Id.
Funcional nº 5892912/3, e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista,

Id. Funcional nº 55589380/1, para obtenção de carga do processo

nº 0011626-73.2009.4.01.3900, nos dias 25 e 26.07.2018.

Local de origem: Belém/PA

Local de destino: Paragominas/PA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 341069

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DAS PORTARIAS Nº 404 E 405, AM-
BAS DE 19 DE JULHO DE 2018, PUBLICADAS NO D.O.E N°
33.662 DE 23.07.2018 – Protocolo: 340510.
Onde se lê:
Período: 24 à 26/06/2018
Leia-se:
Período: 24 à 26/07/2018

Protocolo: 340864

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 399 DE 13 DE JULHO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.741, de 19 de abril de 2017,
e, em conformidade com a Lei Complementar nº 077/2011,
considerando ainda o Processo nº 2018/48232, bem como
o Edital Nº 002/2018- F. PROPAZ, de 05 de junho de 2018,
Processo Seletivo Simplifi cado - PSS.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO o Contrato Administrativo Nº 005/2018,
celebrado com a Servidora JUDITH ALMEIDA DA SILVA, função:
Técnico em gestão social/Serviço Social, publicado no DOE Nº
33.647, página 14 de 29 de junho de 2018, Protocolo: 331575.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 341024

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 296 /2018 – DE 19 DE JULHO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018/297577;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora MARCIA DO SOCORRO PEREIRA
SEGUINS,         Id. Funcional nº 6037119/1, ocupante do
cargo de Agente Administrativo, lo tada na Coordenadoria de
Planejamento de Carreira e Remuneração - SEAD, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, período de 02 de agosto de 2018 a 31 de
agosto de 2018, referente ao triênio 24 de novembro de 2006 a
23 de novembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 19 DE
JULHO DE 2018
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 341092

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 297 /2018 – DE 19 DE JULHO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico de 02 de julho de
2018;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora EDILEIA PEREIRA BARROSO, Id.
Funcional             nº 5941046/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lo tada na Coordenadoria de Perícia Médica -
SEAD, 14 (catorze) dias de Licença para Tratamento de Saúde,
período de 02 de julho a 15 de julho de 2018.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 02.07.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 19 DE
JULHO DE 2018
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 341101

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM

CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO PÚBLICO
CONCURSO PÚBLICO C-173

EDITAL Nº 16/2018 – SEAD, 23 DE JULHO DE 2018
RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - PRELIMINAR

A Secretaria De Estado De Administração - SEAD e a Secretaria
de Estado de Educação – SEDUC, representadas por suas
Secretárias de Estado, no uso das atribuições legais, mediante
as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais
disposições legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICO o RESULTADO
DA PROVA OBJETIVA – PRELIMINAR, Concurso Público destinado
ao provimento de cargos efetivos da Carreira de Magistério da
Educação Básica da Rede Pública de Ensino, aberto pelo Edital n°
001/2018, nos seguintes termos:
Art. 1° Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital o Resultado
da Prova Objetiva - Preliminar, após análise e julgamento dos
recursos contra gabaritos ofi ciais preliminares.
I – O Anexo Único contém a relação dos candidatos que atingiram
a nota prevista para a Prova Objetiva, conforme subitem 6.1.4
do Edital de Abertura nº 001/2018.
Art. 2º O Gabarito Pós-Recursos e os Pareceres dos Recursos
impetrados contra os cadernos de questões e o Gabarito
Preliminar da Prova Objetiva, encontram-se disponíveis no
endereço eletrônico www.consulplan.net.
Art. 3° O candidato poderá consultar individualmente sua Folha
de Respostas, bem como o seu desempenho na Prova Objetiva
através link disponibilizado na página específi ca do concurso,
disponíveis no endereço eletrônico www.consulplan.net.
Art. 4° Quanto ao resultado da prova objetiva – preliminar,
divulgado, caberá interposição de recurso através do endereço
eletrônico www.consulplan.net, no seguinte período: das
0h00min do dia 24/07/2018 até as 23h59min do dia 25/07/2018,
observado o horário ofi cial de Brasília/DF.
Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 23 de jullho de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação